

**Aanbesteding** Inkoop installatieadvies Zwemcomplex De Welle Drachten  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Smallingerland  
**Referentie:**

**Omschrijving:**

Het doel van deze niet-openbare Europese aanbesteding is het selecteren van een installatieadviseur voor het project Zwemcomplex De Welle in Drachten, gemeente Smallingerland.

**Toelichting:****Nr:****Categorie** Proces**Betreft** Uitvraag

1

**Vraag**

In de uitvraag onder 2.3 Samenwerking partijen staat de adviseur bouwfysica ook deelneemt aan het ontwerpteam. Hiervoor zijn de aanbestedingsdocumenten nog niet gepubliceerd. Kunt u aangeven wanneer dit gaat gebeuren. Wij willen ook graag hier aan deelnemen.

**Antwoord****Vrijgegeven:** 30-09-2020

De opdracht voor de advieswerkzaamheden bouwfysica maakt geen onderdeel uit van onderhavige procedure.

**Nr:****Categorie** Contract**Betreft** Selectieleidraad

2

**Vraag**

2.1 Projectdefinitie, pag. 5.

De uitvoering van de werkzaamheden vindt plaats op basis van een overeenkomst op basis van de DNR 2011 (herzien) inclusief eigen aanvullende voorwaarden. Kunt u de eigen aanvullende voorwaarden beschikbaar stellen?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 30-09-2020

Die worden in de gunningfase verstrekt.

**Nr:****Categorie** Proces**Betreft** Installatieperceel

3

**Vraag**

Wij hebben een referentie die aansluit bij uw opgave, waarvoor wij het ontwerp en engineering van de installaties tot grote tevredenheid van de opdrachtgever hebben verricht. Helaas is het project vooralsnog niet uitgevoerd vanwege de financiële situatie van de gemeente.

Kan de referentie-eis dat het project opgeleverd en in gebruik genomen moet zijn worden bijgesteld naar oplevering van ontwerp en engineering?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 30-09-2020

De eis van oplevering wordt niet losgelaten.

**Nr:****Categorie** Juridisch**Betreft** Selectieleidraad - 6.2 Beroepsaansprakelijkheid en AVB

4

**Vraag**

U vraagt hier om polissen met een verzekerd bedrag met een minimum van € 2.500.000,- per aanspraak. Wij veronderstellen dat u hiermee verwijst naar een verzekerde som van minimaal dit bedrag en niet een mogelijke dekking met een minimum van € 2,5m per aanspraak. Klopt deze aanname?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 30-09-2020

Het betreft inderdaad een verzekering met een minimaal bedrag van € 2.500.000,- per aanspraak per jaar. Dit geldt voor beide verzekeringen beroepsaansprakelijkheid en bedrijfsaansprakelijkheid.

**Nr:**

**Categorie** Juridisch

**Betreft** Selectieleidraad 5 Uitsluitingsgronden

5

**Vraag**

U omschrijft hier dat genoemde documenten niet ouder mogen zijn dan 6 maanden op het moment van aanmelding. Wij nemen aan dat dit niet van toepassing is op de GvA welke een geldigheidstermijn van 2 jaar heeft. Kunt u bevestigen dat deze aanname klopt?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 30-09-2020

De GvA mag inderdaad niet ouder zijn dan 2 jaar op moment van aanmelding.

**Nr:**

**Categorie** Proces

**Betreft** Punt 2.2.: Specialisme Waterbehandeling

6

**Vraag**

De werkzaamheden tav deze discipline wijken erg af van de werkzaamheden van de specialisme elektrotechniek en werktuigbouwkunde. Mogen wij zo vrij zijn te vragen wat de reden hiervan is daar het ontwerpproces ten aanzien van de doorloop VO, DO ev hiervan mogelijk last ondervindt en wij de werkzaamheden perfect kunnen laten meelopen in het gehele proces waardoor er, ons inziens, een veel sterkere marktprijs voor deze discipline wordt verkregen. Ons voorstel zou zijn de werkzaamheden tbv de waterbehandeling synchroon te laten lopen tov de elektrotechnische en werktuigkundige werkzaamheden.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 02-10-2020

De opzet van de werkzaamheden blijft ongewijzigd.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Kerncompetentie 1

7

**Vraag**

Deze kerncompetentie is behoorlijk lastig mede door de 5 jaar termijn, de geëiste publiekfunctie, de grootte van het gebouw en het feit dat het nieuwbouw moet zijn. Kunnen deze criteria nog eens goed tegen het licht gehouden worden? Kan nieuwbouw bijvoorbeeld worden genuanceerd door nieuwbouw en/of gehele kaalslag? Bij volledige kaalslag wordt namelijk wel een compleet nieuwe installatie geïnstalleerd.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 02-10-2020

De referentie eis van 5 jaar wordt verruimd naar 7 jaar.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** 7.1 Matrix selectiecriteria a

8

**Vraag**

Wat is de reden dat een groter project (10.000 ipv 7.500 m2) het dubbele aantal punten oplevert? Een groter gebouw geeft geen kwalitatieve garantie voor de gevraagde adviesdiensten.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 02-10-2020

Het betreft een criterium die de project omvang aangeeft en daarmee een meetbaar criterium.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Selectieleidraad

9

**Vraag**

6.1 kerncompetentie 2

Voor kerncompetentie 2 en selectie criterium 7.1.a.2 willen we graag gebruik maken van een perfect passende referentie die net iets eerder is opgeleverd dan de gestelde termijn van 5 jaar. Kan deze termijn worden verlengd naar 6 jaar?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 02-10-2020

De referentie eis van 5 jaar wordt verruimd naar 7 jaar.